-

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 006/2013
MODALIDADE: CARTA CONVITE N.º 002/2013

Aos 04 (quatro) dias do mês de fevereiro de 2013, às 13:15 horas, nesta cidade de

Tombos, Estado de Minas Gerais, no edifício sede da Prefeitura Municipal, com a presença

dos membros da Comissão Permanente de Licitação: José Carlos Perucci, Rômulo

Rosestolato Proba e Hugo de Oliveira Campos, realizou-se uma reunião, presidida pelo

primeiro, para a abertura dos envelopes contendo as documentações, objetivando a aquisição

de mercadorias destinadas às Escolas Municipais, conforme Edital afixado na Prefeitura, em

local de fácil acesso ao público. No início dos trabalhos, o Senhor Presidente informou terem

sido encaminhados tempestivamente convites às seguintes firmas: Carlos Roberto Soares

Prado, Luciano Guerra de Oliveira, Rapha´s JF Papelaria Ltda ME, Ribeiro e Ferreira

Papelaria Ltda. ME e Snoop J. L. Confecções de Tombos. A Comissão verificou o envio das

respostas pelas firmas: Carlos Roberto Soares Prado, Luciano Guerra de Oliveira,  Rapha´s

JF Papelaria Ltda ME. e Ribeiro e Ferreira Papelaria Ltda.  A Comissão decidiu pela

abertura dos envelopes contendo as documentações, onde os participantes foram considerados

habilitados. A seguir, as fimas propuseram-se a assinar o Termo de Renúncia (documentos)

anexado ao processo. A Comissão procedeu a abertura dos envelopes contendo as propostas,

onde verificou-se que os proponentes habilitados obedeceram aos requisitos legais e

editalícios para tal; proferido o exame das referidas propostas, verificou-se que houve empate

no item 179, assim sendo, procedeu-se conforme cláusula 6.2 do Edital, ou seja, foi realizado

um sorteio, tendo sido vencedora para o item a firma Luciano Guerra de Oliveira. Após

conclusão do sorteio, chegou-se ao seguinte resultado: a firma Carlos Roberto Soares

Prado, sagrou-se vencedora nos itens 01, 05, 25, 26, 31, 35, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46,

47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 72, 74, 76, 78, 88, 106,

107, 109, 110, 114, 115, 116, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 135,

136, 138, 139, 140, 143, 144, 145, 161, 164, 165, 172, 175, 176 e 180, com um total de R$

16.144,06 (dezesseis mil, cento e quarenta e quatro reais e seis centavos),  Luciano

Guerra de Oliveira  sagrou-se vencedora nos itens 02, 03, 06, 08, 34, 73, 75, 105, 111, 113,

117, 131, 132, 133, 134, 141, 142, 166, 168, 169, 170 e 179, com um valor total de R$

1.050,10 (hum mil e cinqüenta reais e dez centavos), Rapha´s JF Papelaria Ltda., sagrou-

se vencedora nos itens 04, 07, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27,

 -

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

28, 29, 30, 32, 33, 36, 37, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 69, 77, 79, 80, 81, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95,

96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 112, 118, 137, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153,

154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 162, 163, 167, 171, 173, 174, 177 e 178, com um valor

total de R$ 7.926,12 (sete mil, novecentos e vinte e seis reais e doze centavos) e Ribeiro e

Ferreira Papelaria Ltda ME , sagrou-se vencedora nos itens 82, 83, 84, 85, 86, 87 e 108,

com um valor total de R$ 237,10 (duzentos e trinta e sete reais e dez centavos). Anunciado o

resultado da Licitação, a Comissão decidiu aguardar o prazo de recursos. Nada mais havendo

a relatar, eu Rômulo Rosestolato Proba, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim e pela

Comissão Permanente de Licitação.

José Carlos Perucci
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rômulo Rosestolato Proba                                                         Hugo de Oliveira Campos
     Secretário                                                  Membro

 -

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

                   CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2013

MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 002/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

         Homologo a adjudicação feita às firmas: Carlos Roberto Soares Prado,

estabelecida à Rua Cel. Bento Machado, nº 915 – Centro – Tombos/MG, Luciano

Guerra de Oliveira, estabelecida à Rua Dr. Mário Duayer, nº 838 – Centro –

Tombos/MG, Rapha´s JF Papelaria Ltda - ME, estabelecida à Rua Poeta Teodoro de

Castro Filho, nº 13 – Centro – Porciúncula/RJ e Ribeiro e Ferreira Papelaria Ltda

ME, estabelecida à Rua Dr. Mário Duayer, nº 888 – Centro – Tombos/MG, conforme

decisão da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tombos,

Estado de Minas Gerais, objetivando a aquisição de mercadorias destinadas às Escolas

Municipais.

  Autorizo a aquisição de mercadorias, mediante a emissão das Ordens de

Fornecimento às firmas supracitadas.

Prefeitura Municipal de Tombos, 10 de fevereiro de 2013.

Oscar José Bastos

- Prefeito Municipal -